


Dvibutis gyvenamasis namas (6.2). 
J. Jurkšto g. 7, Vilnius. 

Statybos projektas. 
Kompl. Nr. 4464-JD 

 

 

 

TURINYS 

 

 1. Tekstiniai dokumentai  

1.1. Sklypo registro išrašas  

1.2. Kadastrinis sklypo planas  

1.3. Įsakymas dėl adresų žemės sklypams (J. Jurkšto g. 7 ir kitiems) suteikimo Vilniaus miesto 

savivaldybėje 

 

1.4. Ištrauka iš suvestinio skaitmeninio Vilniaus miesto plano  

1.5. Detaliojo plano ištrauka  

1.6. Bendrieji statinio rodikliai  

1.7. Aiškinamasis raštas  

 2. Brėžiniai  

2.1. Sklypo planas SP-1 

2.2. Pirmo aukšto planas SA-1 

2.3. Antro aukšto planas SA-2 

2.4. Stogo planas SA-3 

2.5. Pjūvis 1 – 1, pjūvis 2 - 2 SA-4 

2.6. Fasadai tarp ašių A – E, 1 – 7, E – A, 7 – 1 SA-5 

2.7. Vizualizacijų taškai  

2.8. Vizualizacija 1  

2.9. Vizualizacija 2, vizualizacija 3  

 3. Priedai  

3.1. Projekto vadovo atestatas  

3.2. Įsakymas dėl projekto vadovo skyrimo  

3.3. Projekto vadovo įgaliojimas  

3.4. Bendrasavininko sutikimas  

























Dvibutis gyvenamasis namas (6.2). 
J. Jurkšto g. 7, Vilnius. 

Statybos projektas. 
Kompl. Nr. 4464-JD 

                                                                                                                       

 2

4. Sklypo plano sprendiniai 

 

4.1. Sklypas – stačiakampio formos. Sklypas iš trijų pusių ribojasi su kitais namų valdos 

sklypas. Iš pietinės pusės – numatyta privažiavimo gatvė.  

4.2. Sklypo reljefas sąlygiškai lygus, absoliutinės esamos žemės paviršiaus altitudės 

svyruoja tarp 199,70 m sklypo šiaurės vakarų kampe iki 200,27 m sklypo 

pietvakariniame kampe. 

4.3. Vienbutis gyvenamasis namas projektuojamas sklypo centrinėje dalyje, 6,5 m 

atstumu nuo pietinės kraštinės.  

4.4. Įvažiavimas į sklypą projektuojamas iš pietinėje pusėje detaliajame plane gatvei 

numatytos zonos.  

4.5. Pradedant statybos darbus numatoma statybai naudojamoje sklypo zonoje nuimti 

derlingą augalinio grunto sluoksnį, sandėliuoti jį statybos reikalams nenaudojamoje 

teritorijoje ir vėliau jį panaudoti apželdinant teritoriją. 

4.6. Sklypo išorėje bus įrengta elektros apskaita. Sklype bus suprojektuoti vandens 

tiekimo gręžinys ir nuotėkų valymo įrenginiai (2 vnt., po vieną kiekvienam butui). 

4.7. Sklype projektuojami takai dengiami betoninių trinkelių danga. Pastato nuogrindos 

dengiamos skalda. 

4.8. Visas sklypas, numatomas aptverti tinkline 1,8 m aukščio tvora su vartais ties 

įvažiavimu į sklypą.  

4.9. Gyvenamasis namas bus šildomas įrenginiu „oras-vanduo“. Vanduo į butus bus 

tiekiamas iš sklype įrengto artezinio gręžinio. Nuotekos iš pastatų surenkamos į 

sklype įrengtus biologinius valymo įrenginius. 

4.10. Elektra bus atvesta į pastatus pagal atskirą suderintą lauko elektros tinklų projekto 

dalį.  

 

5. Architekt ūriniai – konstrukciniai sprendiniai 

 

5.1. Projektuojami pastatai: dvibutis dviejų aukštų gyvenamasis namas be rūsio su 

vienos vietos garažu kiekvienam butui. 

5.2. Projektuojami butai vienodi, padalinti į dvi zonas – aktyvią ir pasyvią, jos išdėstytos 

skirtingose aukštuose. Aktyvioje zonoje įrengiama virtuvė, valgomasis ir svetainė. 

Pasyvioje zonoje įrengiami trys miegamieji, du sanitariniai mazgai (vienas iš jų su 

pirtimi). Detaliau patalpų paskirties, išplanavimo, fasadų architektūriniai, apdailos 

sprendiniai pateikiami pastato architektūrinės dalies brėžiniuose. 



Dvibutis gyvenamasis namas (6.2). 
J. Jurkšto g. 7, Vilnius. 

Statybos projektas. 
Kompl. Nr. 4464-JD 

                                                                                                                       

 3

5.3. Pastato lauko sienos iš išorės apšiltinamos ir tinkuojamos. Dalyje fasadų 

klijuojamos apdailinės klinkerio plytelės. 

5.4. Cokoliui numatomas pilkos spalvos cokolinis tinkas.  

5.5. Pastato stogai medinio karkaso, vienšlaičiai, su 8° ir 12° nuolydžiais. Stogas 

apšiltinamas akmens vata. 

 

Pastato techniniai rodikliai  

Bendrasis plotas  321,96 m2 
Gyvenamasis plotas  182,12 m2 
Pagalbinis plotas  91,52 m2 
Naudingasis plotas   273,64 m2 
Garažų plotas  48,32 m2 
Užstatymo plotas  234,78 m2 
Statybinis tūris  1460 m3 
Aukštingumas  2 aukštai 
Aukštis (žemė-kraigas)  7,90 m 
Automobilių parkavimo vietų sk.  6 vt. 

 

6. Konstruktyviniai sprendiniai 
 

6.1. Pastato sienos iš blokelių mūro „ARKO M18“, apšiltinto putų polistireno plokštėmis 

EPS70 „Neoporas“. Vidinės pertvaros mūrinės. Perdangos – surenkamų G/B 

plokščių. 

6.2. Išorės sienų apdailai naudojamas mineralinis tinkas ir apdailinės klinkerio plytelės. 

Cokolis tinkuojamas dekoratyviniu cokoliniu tinku. Pagrindinis pastato stogas 

dengiamas bitumine prilydoma stogo danga, garažo stogas dengiamas skarda.  

6.3. Pastatų langai, durys – plastikiniai, vartai – segmentiniai, pakeliami. 

6.4. Prie gyvenamojo namo projektuojama medinių lentų terasos. 

6.5. Vidaus apdaila: atitinka patalpų paskirtį, priešgaisrinius reikalavimus ir higieninius 

reikalavimus. 

 

7. Esminiai statinio reikalavimai. Mechaninis patvarumas ir pastovumas 
 

7.1. Pastato mechaninis patvarumas ir pastovumas bus tokie, kad nesusidarys ribinės 

būklės (kritinė ir eksploatacinė ribinė būklė) statinyje per ekonomiškai pagrįstą 

naudojimo trukmę, jei statytojas statybos metu užtikrins projektinių sprendinių 

įgyvendinimą ir normaliai naudos pastatą.  

7.2. Normalus pastato naudojimas – prevencinių ir kitų priemonių visuma, siekiant 

užtikrinti statinių naudojimo paskirties reikalavimus per visą jų naudojimo trukmę. Šios 



Dvibutis gyvenamasis namas (6.2). 
J. Jurkšto g. 7, Vilnius. 

Statybos projektas. 
Kompl. Nr. 4464-JD 

                                                                                                                       

 4

priemonės apima valymą, tinkamos būklės palaikymą, atnaujinimą, instaliavimą ir 

atskirų statinio dalių pakeitimą. Normalus naudojimas taip pat apima kontrolines 

apžiūras, įvertinant pastatų konstrukcijų techninę būklę eksploatacijos eigoje.  

 

8. Natūralus ir dirbtinis apšvietimas 
 

8.1. Visos projektuojamos patalpos apšviečiamos natūralia šviesa per langus, 

esančius lauko sienose. Patalpų apšvieta ir insoliacija pilnai tenkina HN 

reikalavimus. Dirbtinis apšvietimas sprendžiamas atskirai.  

 

9. Šildymas ir v ėdinimas 
            

9.1. Sklypo planavimo bei pastato statybos projekto funkciniai, statybiniai, 

technologiniai sprendiniai suformuoti, kad atitiktų bendruosius  statinio energinio 

naudingumo A klasės reikalavimus.  

9.2. Pastate numatytos atitinkamos išorės atitvaros su reikiamomis šiluminio laidumo ir 

sandarumo charakteristikomis. Pastato vėdinimui turi būti taikoma EN A klasės 

reikalavimus atitinkanti oro rekuperavimo sistema.  

9.3. Pastato patalpų šildymui numatoma šildymo sistema su šiluminiu siurbliu (oras - 

vanduo) veikianti su išoriniu ir vidiniu elementais.  

9.4. Pastato PEN skaičiavimai pateikiami atskiroje projekto dalyje. 

 

10. Trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos pasikeitimo s ąlygų kompensacija 
 

10.1. Pastatytas projektuojamas pastatas neturės jokios įtakos trečiųjų asmenų 

gyvenimo ir veiklos sąlygų pasikeitimui.  

 

11. Inžinerin ės komunikacijos 

 

11.1. Vandentiekio ir nuotekynės tinklai suprojektuoti ir išdėstyti suvestiniame inžinierinių 

tinklų plane.   Elektros tiekimas – iš numatomos apskaitos ant sklypo ribos.                                    

  

12. Gamtosauga 
 

12.1. Pradedant statybos darbus numatoma statybai naudojamoje sklypo zonoje nuimti 

derlingą augalinio grunto sluoksnį, sandėliuoti jį statybos reikalams 

nenaudojamoje teritorijoje ir vėliau jį panaudoti apželdinant teritorija. Prieš 



Dvibutis gyvenamasis namas (6.2). 
J. Jurkšto g. 7, Vilnius. 

Statybos projektas. 
Kompl. Nr. 4464-JD 

                                                                                                                       

 5

statybos pradžią numatoma iškirsti penkis nedidelius medžius (žiūr. specifikaciją 

brėžinyje „Dangų planas“). 

12.2. Pabaigus pastato statybą teritoriją numatoma kompleksiškai sutvarkyti, pasodinti 

vaiskrūmių, dekoratyvinių spygliuočių, apželdinti daugiamete žole, sukuriant 

papildomas žaliąsias zonas, pasodinti gėlynus. 

 

13. Paveldo apsauga 

 

13.1. Su kultūros paveldu susijusių objektų teritorijoje nėra, sklypas nepatenka į 

saugomų teritorijų ir jų įtakos zonų ribas.  

 

14. Statybos darb ų organizavimas 

 

14.1. Statomo pastato teritorija prieš darbų pradžią turi būti aptverta laikina tvora su 

įvažiavimo vartais. 

14.2. Visą statybos darbų laikotarpį sklype turi būti pastatytas statybininkų vagonėlis, 

skirtas darbininkų persirengimui ir poilsiui, taip pat biotualetas ir šiukšlių 

konteineris, kurį aptarnaus atliekų tvarkymo įmonė. 

14.3. Visas statybines medžiagas ir konstrukcijas sandėliuoti tik aptvertos statybos darbų 

teritorijos ribose. 

14.4. Pastato statyboje nenumatyta stacionari statybinė technika. Konstrukcijų 

montavimas bus atliekamas ratiniu kranu, žemės kasimui ir grunto stumdymui bus 

naudojamas nedidelių gabaritų buldozeris. 

14.5. Pastačius pastatą būtina atlikti reljefo atstatymo darbus, sutvarkyti sklypą, išvežti 

statybininkų vagonėlį, biotualetą, išmontuoti laikiną tvorą. 

14.6. Statybos darbų metu planuojamas statybinio laužo (kodas 17 09 04) susidarymas 

planuojamoje teritorijoje. Visą sukauptą statybinį laužą planuojama perduoti pagal 

atskirą sutartį atliekų tvarkytojams. 

14.7. Statybinių laužo tvarkymas turi atitikti 2006 m. gruodžio 29 d. Nr. D1-637 Aplinkos 

ministro pasirašytas Statybinių atliekų tvarkymo taisykles. Statybvietėje turi būti 

rūšiuojamos susidarančios perdirbimui tinkamos atliekos ir pakartotiniam 

naudojimui tinkamos konstrukcijos (medžiagos), rūšiuojamos kitos atliekos – 

antrinės žaliavos, pavojingos atliekos. 

Nepavojingos statybinės atliekos gali būti saugomos statybvietėje ne ilgiau kaip 

vienerius metus nuo jų susidarymo dienos, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų 

pabaigos. Pavojingos statybinės atliekos turi būti saugomos pagal Atliekų tvarkymo 



Dvibutis gyvenamasis namas (6.2). 
J. Jurkšto g. 7, Vilnius. 

Statybos projektas. 
Kompl. Nr. 4464-JD 

                                                                                                                       

 6

taisyklėse nustatytus reikalavimus ne ilgiau kaip 3 mėnesius nuo jų susidarymo, 

tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos taip, kad nekeltų pavojaus aplinkai 

ir žmonių sveikatai. 

Inertinės (nepavojingos) statybinės atliekos gali būti smulkinamos mobilia įranga 

statybvietėje. 

Asbesto turinčių statybinių medžiagų statyboje nebus naudojama. 

Statybinių atliekų vežimas, naudojimas ir šalinimas turi būti vykdomas 

tokia tvarka:  

a). dulkančios statybinės atliekos turi būti vežamos dengtose transporto 

priemonėse ar naudojant kitas priemones, kurios užtikrintų, kad vežamos šios 

atliekos ir jų dalys vežimo metu nepatektų į aplinką. 

b). pavojingos statybinės atliekos turi būti vežamos laikantis Atliekų 

tvarkymo taisyklėse nustatytų reikalavimų. 

c). statybines atliekas naudojančios (ar) šalinančios įmonės turi 

nustatyti priimamų naudoti ir (ar) šalinti statybinių atliekų sąrašą ir šių atliekų 

kokybės reikalavimus. 

d). naudojimui ir (ar) šalinimui atvežtas statybines atliekas patikrina 

statybines atliekas naudojanti ir (ar) šalinanti įmonė. Jei statybinių atliekų turėtojo 

atvežtos statybinės atliekos neatitinka statybines atliekas naudojančios ir (ar) 

šalinančios įmonės nustatytų atliekų kokybės reikalavimų ir todėl nepriimamos, 

atliekas naudojanti ir (ar) šalinanti įmonė turi nedelsdama informuoti apie tai 

Aplinkos ministerijos regiono aplinkos apsaugos departamentą, kurio 

kontroliuojamoje teritorijoje veikia ši statybines atliekas naudojanti ir (ar) šalinanti 

įmonė. Taisyklių 20 punkte nurodytu atveju statybinių atliekų turėtojas statybines 

atliekas naudojančios ir (ar) šalinančios įmonės nepriimtas statybines atliekas turi 

perduoti kitam atliekų tvarkytojui. 

e). statybinės atliekos, kurių perdirbti ar kitaip panaudoti nėra galimybių, 

turi būti šalinamos pagal Atliekų sąvartynų įrengimo, eksploatavimo, uždarymo ir 

priežiūros po uždarymo taisyklėse nustatytus reikalavimus. 

 

Projektas atitinka statybos normas ir taisykles, ekologinius, higieninius bei 
priešgaisrinius reikalavimus. 

Projekt ą keisti leidžiama tik gavus projekto autoriaus sutikim ą ir pakeitimus 
suderinus su projekt ą derinusiomis tarnybomis. 

 

               Projekto vadovas                                                                  G. Počiuipa, kv. at. A 037 

Povilas
Gintaro



Povilas
Gintaro

Povilas
Gintaro



Povilas
Gintaro

Povilas
Gintaro



Povilas
Gintaro

Povilas
Gintaro



Povilas
Gintaro

Povilas
Gintaro



Povilas
Gintaro

Povilas
Gintaro



Povilas
Gintaro

Povilas
Gintaro



Povilas
Gintaro

Povilas
Gintaro



Povilas
Gintaro

Povilas
Gintaro



Povilas
Gintaro

Povilas
Gintaro












